## Verordnung

der Oö. Landesregierung, mit der die Landwirtschaftskammerwahlordnung 1973 und die Oö. Landarbeiterkammerwahlordnung 1997 geändert werden (Oö. Informationsfreiheits-Anpassungsverordnung-Agrar)

Auf Grund des § 33 Abs. 17 des Oö. Landwirtschaftskammergesetzes 1967, LGBI. Nr. 55/1967, in der Fassung des Landesgesetzes LGBI. Nr. 55/2018, und des § 25 Abs. 4 des Oö. Landarbeiterkammergesetzes 1996, LGBI. Nr.13/1997, in der Fassung des Landesgesetzes LGBI. Nr. 89/2022, wird verordnet:

## Artikel I

Die Landwirtschaftskammerwahlordnung 1973, LGBl. Nr. 43/1973, in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 59/2014, wird wie folgt geändert:

Im § 18 Abs. 1 letzter Satz wird die Wortfolge "dem Amtsgeheimnis" durch die Wortfolge "den Bestimmungen über die Geheimhaltungsverpflichtung nach Art. 22a Abs. 2 zweiter Satz B-VG" ersetzt.

## Artikel II

Die Oö. Landarbeiterkammerwahlordnung 1997, LGBl. Nr. 37/1997, in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr.113/2014, wird wie folgt geändert:

Im § 15 Abs. 1 letzter Satz wird die Wortfolge "dem Amtsgeheimnis" durch die Wortfolge "den Bestimmungen über die Geheimhaltungsverpflichtung nach Art. 22a Abs. 2 zweiter Satz B-VG" ersetzt.

## Artikel III

Diese Verordnung tritt mit 1. September 2025 in Kraft.

Für die Oö. Landesregierung: **Langer-Weninger** Landesrätin